
SEKTORI I AUDITIT TË 

SIGURISË

(1+2)

DREJTORIA E 

KONCEPTIMIT DHE 
FIZIBILITETIT TË 
PROJEKTEVE PËR 

ÇËSHTJET E ZHVILLIMIT 
EKONOMIK DHE 

INOVACIONIT (7)

DREJTORIA E 

STREHIMIT

(7)

DREJTORIA E 

KONCENSIONEVE 

DHE 

PARTNERITETEVE

(5)

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PRONËS SHTETËRORE
(27)

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E POLITIKAVE TË NXITJES SË BIZNESIT 
DHE  ÇËSHTJEVE TË TREGTISË        

(29)                                   

DREJTORIA E 

AUDITIT TË 

BRENDSHËM

(7)

MINISTRI

1

TOTALI 231

KABINETI

(11)

ZËVENDËSMINISTËR

(4)

SEKRETARI I PËRGJITHSHËM

(1)

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E  
ANALIZAVE EKONOMIKE DHE 
JETËSIMIT TË PRIORITETEVE

(15)

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E POLITIKAVE TË PUNËSIMIT, 
AFTËSIMIT DHE SIGURIMEVE SHOQËRORE

(31)

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E INOVACIONIT DHE 
TEKNOLOGJISË 

(22)

DREJTORIA E PËRGJITHSHME  
RREGULLATORE DHE 
PËRPUTHSHMËRISË 

(20)

DREJTORIA E PËRGJITHSHME EEKONOMIKE DHE E SHËRBIMEVE 
MBËSHTETËSE

(39)

DREJTORIA E 

JETESIMIT TE 

PRIORITETEVE 

DHE STATISTIKAVE 

(7)

SEKTORI I 

MENAXHIMIT TË 

PROGRAMEVE DHE 

PROJEKTEVE IPA

(1+2)

SEKTORI I 

PLANIFIKIMIT DHE 

SHQYRTIMIT TË 

PROJEKTEVE

(1+2)

SEKTORI I 

KONTRATAVE

(1+2)

DREJTORIA E 

POLITIKAVE TË 

ZHVILLIMIT TË 

PRONËS 

SHTETËRORE

(11)

DREJTORIA E 

PRIVATIZIMIT

(9)

DREJTORIA E 

SHITJES SË 

PRONËS PUBLIKE

(6)

DREJTORIA E 

POLITIKAVE TË 

TREGUT TË 

BRENDSHËM

(11)                                  

DREJTORIA E 

POLITIKAVE TË 

NXITJES SË 

BIZNESIT

(12)

DREJTORIA E 

ÇËSHTJEVE TË 

TREGTISË SË 

JASHTME

(7)

DREJTORIA E 

ANALIZAVE TË 

STRATEGJIVE 

EKONOMIKE

(7)

DREJTORIA E 

BUXHETIT DHE 

MENAXHIMIT 

FINANCIAR

(9)

DREJTORIA E 

POLITIKAVE TË 

PUNËSIMIT DHE 

MIGRATORE

(8)

DREJTORIA E 

POLITIKAVE TË 

AFTËSIMIT 

PROFESIONAL 

DHE 

INSPEKTIMIT 

TË AFP

(8)

DREJTORIA E 

MARRËDHËNIE

VE TË PUNËS, 

SIGURISË DHE 

SHËNDETIT

(7)

DREJTORIA E 

POLITIKAVE TË 

SIGURIMEVE 

SHOQËRORE

(7)

DREJTORIA E 

TRANSFORMIMI

T DIGJITAL

(7)

DREJTORIA E 

PROJEKTEVE 

INOVATIVE

(7)

DREJTORIA E 

POLITIKAVE 

DHE 

STRATEGJIVE 

INOVATIVE

(7)

DREJTORIA E 

PROGRAMIMIT 

STANDARDIZIM

IT DHE 

HARMONIZMIT 

TË KUADRIT 

RREGULLATOR

(9)  

DREJTORIA E 

INTEGRIMIT, 

KOORDINIMIT, 

MARRËVESHJEVE 

DHE ASISTENCËS  

(10)        

DREJTORIA E 

ASETEVE DHE 

SHËRBIMEVE 

TË 

PËRGJITHSHME 

(19)

DREJTORIA E 

MENAXHIMIT 

TË BURIMEVE 

NJERËZORE

(7)

SEKTORI I 

SKEMAVE TË 

DETYRUESHME 

DHE 

MARRËVESHJEVE 

NDËRKOMBËTAR

E

(1+2)

SEKTORI I 

MENAXHIMIT TË 

PROGRAMEVE DHE 

PROJEKTEVE,   

DONATORË TË TJERË

(1+2)

SEKTORI I 

MONITORIMIT DHE 

ZBATIMIT TË 

PROJEKTEVE

(1+2)

SEKTORI I 

MONITORIMIT

(1+2)

SEKTORI I LIDHJES 

DHE MONITORIMIT 

TË KONTRATAVE

(1+2)

SEKTORI I 

PRIVATIZIMIT 

DHE 

MONITORIMIT TË 

SHOQËRIVE NË 

LIKUJDIM

(1+2)

SEKTORI I SHITJES 

SË PRONËS

(1+2)

SEKTORI I 

LËVIZJES SË 

LIRË TË 

MALLRAVE

(1+3)

SEKTORI I 

KONKURRUESH

MËRISË 

(1+2)

SEKTORI I 

MARRËVESHJEV

E TË TREGTISË 

SË LIRË DHE 

POLTIKAVE 

TREGTARE

(1+2)

SEKTORI I VLERSIMIT 
TË IMPAKTIT TË 
INTEGRUAR TË 

POLITIKAVE 

EKONOMIKE

(1+2)

SEKTORI I 

MONITORIMIT  

(1+2)

SEKTORI I 

POLITIKAVE TË 

PUNËSIMIT

(1+3)

SEKTORI I 

POLITIKAVE 

PËR AFTËSIMIN 

PROFESIONAL

(1+3)

SEKTORI I 

MARRËDHËNIE

VE TË PUNËS 

(1+2)

SEKTORI I 

BURIMEVE 

NJERËZORE TË 

APARATIT

(1+2) 

SEKTORI I 

BUXHETIT

(1+3)

SEKTORI I KËSHILLIMIT 

DHE RISHIKIMIT TË 

CILËSISË

(1+2)

SEKTORI I 

POLITIKAVE TË 

PËRDORIMIT TË 

PRONËS

(1+2)

DEGËT E 

SHOQËRIVE 

PUBLIKE NË 

RRETHE

(5)

SEKTORI I 

ADMINISTRIMIT 

DHE PËRPUNIMIT 

TË 

INFORMACIONIT

(2)

SEKTORI I  

MBROJTES SË 

KONSUMATORI

T

(1+2)

SEKTORI I 

PROGRAMEVE 

DHE 

PROJEKTEVE 

TË ZHVILLIMIT 

EKONOMIK 

(1+2)

SEKTORI PËR 

ORGANIZATËN 

BOTËRORE TË 

TREGTISË

(1+2)

SEKTORI I 

DIGJITALIZIMIT

(1+2)

SEKTORI I 

KOORDINIMIT 

TË PROJEKTEVE

(1+2)

SEKTORI I 

POLITIKAVE TË 

ZHVILLIMIT

(1+2)

SEKTORI I 

PROGRAMIMIT, 

HARTIMIT DHE 

HARMONIZIMIT 

TË AKTEVE 

RREGULLATOR

E 

(1+3)

SEKTORI I 

INTEGRIMIT DHE 

KOORDINIMIT 

PËR KAPITUJT NË 

FUSHËN E 

EKONOMISË

(1+2)

SEKTORI I 

ADMINISTRIMI

T TËASETEVE 

DHE 

SHËRBIMEVE 

TË 

PËRGJITHSHME

(15)

SEKTORI I 

KËSHILLIMIT TË 

ÇËSHTJEVE 

LIGJORE DHE 

GJYQËSORE

(1+3)

SEKTORI I 

INTEGRIMIT DHE 

KOORDINIMIT 

PËR KAPITUJT NË 

FUSHËN E 

PUNËSIMIT  DHE 

NOVACIONIT

(1+2)

SEKTORI I 

ARKIV 

PROTOKOLLIT

(1+2)

SEKTORI I ANALIZËS 

DHE I ADRESIMIT TË 

PROBLEMATIKAVE 

TË 

KONKURRUESHMËRI

SË DHE 

ZHVILLIMEVE 

SEKTORIALE

(1+2)

SEKTORI I 

JETESIMIT TE 

PRIORITETEVE 

(1+2)

SEKTORI I 

POLITIKAVE 

MIGRATORE

(1+2)

SEKTORI I 

INPESKTIMIT 

TE AFP

(1+2)

SEKTORI I 

SIGRURISË DHE 

SHËNDETIT NË 

PUNË  

(1+2)

SEKTORI I 

SKEMAVE 

SUPLEMENTARE

(1+2)

SEKTORI I 

PROKURIMEVE

(1+2)

SEKTORI I 

BURIMEVE 

NJERËZORE PËR 

SISTEMIN

(1+2)

SEKTORI I 

FINANCËS DHE 

KONTABILITETIT

(1+3)

SEKTORI I 

KOORDINIMIT TË 

SHOQËRIVE 

TREGTARE DHE 

NDËRMARRJEVE

(1+3)

SEKTORI I 

STANDARDIZIM

IT

(1+2)

SEKTORI I 

ANALIZËS, 

MONITORIMIT 

DHE 

PROMOVIMIT

(1+3)

SEKTORI I 

BASHKËPUNIMIT, 

MARRËVESHJEVE 

DHE 

KONTRATAVE 

(1+2)

SEKTORI I 

RAPORTIMIT 

DHE ANALIZËS

(1+2)

SEKTORI I 

MONITORIMIT 

TË 

PERFOMRMANC

ËS

(1+2)

SEKTORI I 

STRATEGJISE 

DHE 

STANDARDIZIM

IT

(1+2)


